Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Выселки

муниципального района

Ставропольский

Самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 81
от   05.05.2014г

«Об установлении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Выселки .»
В  целях обеспечения пожарной безопасности  на территории сельского поселения Выселки  , снижения  численности  пожаров в  весенне-летний  период 2014 года, на  основании  распоряжения Главы муниципального  района  Ставропольский от 30.04.2014 года № 2904 «Об  установлении особого противопожарного  режима на территории  муниципального района Ставропольский» и в  связи  с  наступлением  теплой  погоды,  считаю  необходимым:

1.Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Выселки с 05.05.2014г по 14.09.2014г.
2.Утвердить мероприятия по обеспечению и усилению на территории сельского поселения Выселки    мер пожарной безопасности  на весеннее - летний  период 2014г  (приложение №1).
3.Рекомендовать руководителям  организаций, учреждений  независимо от форм собственности организовать выполнение данных мероприятий (по согласованию).
4. Опубликовать  данное распоряжение в районной газете «Ставрополь-на-Волге» и  разместить на официальном  сайте администрации сельского поселения Выселки в сети Интернет   www.выселки.ставропольский-район.рф
Распоряжение в газете  «»»»

5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой .

Глава

сельского поселения Выселки

З.Г. Мердеев

Приложение №1
к Распоряжению главы сельского поселения Выселки
№  81 от  05.05.2014 г.

МЕРОПРИЯТИЯ
по  усилению  мер  пожарной  безопасности на  территории  сельского поселения  Выселки  на  весенне-летний  период 2014  года
	№№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственный за  исполнение

	1
	Пожарную и приспособленную для целей пожаротушения технику привести в постоянную боевую готовность. Производить по мере необходимости ремонт техники .
	постоянно
	водитель-боец - Фазлаев Р.Г; Сайфуллов А.Г

	2
	Организовать проведение разъяснительной работы   среди населения о правилах  пожарной безопасности ;

-организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам пожарной безопасности ;

-осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной  работы по предупреждению пожаров,

-вывесить наглядную агитацию в общественных местах о мерах пожарной безопасности;

-указать номер телефона местного   пожарного   депо,   пожарной   охраны   города,   района   и   порядок   вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара.
	2 квартал
	Работники  администрации с/п Выселки

                                        Депутаты Собрания Представителей с/п Выселки

	3
	Организовать и произвести очистку территории населенного пункта  от сгораемого мусора, освободить проезды к зданиям и водоисточникам. При очистке территорий запретить сжигание мусора и применение открытого огня.
	до 1 мая
	Глава с.п. Выселки –Мердеев З.Г.

Руководители организаций (по согласованию )

	4
	Рекомендовать жителям сельского поселения Выселки  у каждого жилого строения установить ёмкость (бочку) с водой (на весенне-летний период) .

	Май-сентябрь
	Глава с.п. Выселки –Мердеев З.Г.

Депутаты  Собрания Представителей с/п Выселки

	5
	В целях улучшения противопожарного водоснабжения объектов :

-провести  проверку  исправности и наличия приспособлений для забора воды  пожарными автомобилями  на случай пожара (пожарные гидранты)

Предусмотреть  необходимые условия:

-удобство подъезда и забора воды пожарными машинами
	постоянно
	Глава  сельского поселения Выселки  Мердеев З.Г.
 Мастер участка с.Выселки» Узбеков М.М. (по согласованию)

	6
	Укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения
	постоянно
	руководители объектов (по согласованию)

	7
	В общеобразовательных учреждениях провести занятия с учащимися на предмет пожарной безопасности
	Апрель-май
	    руководители общеобразовательной школы(по согласованию)

	8
	Руководителям сельхозпредприятий  запретить выжигание прошлогодней стерни, а также стерни после уборки урожая и  произвести опашку границ полей

	2 квартал
4 квартал
	руководители объектов (по согласованию)

	9
	Совместно с участковым , женсоветом , ДНД, руководителями образования  (по согласованию ) организовать рейды по местам проживания неблагополучных семей, малоимущих , социально не адаптированных групп населения с  целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности и проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров.
	май-сентябрь
	Глава с.п. Выселки –Мердеев З.Г.

Работники  администрации с/п Выселки

.